
  ST 2023/064 
 

1. stránka ze 3 

 

Kaufland Česká republika v.o.s. 
IČO: 25110161 
DIČ: CZ25110161 
sídlo: Bělohorská 2428/203, Praha 6 - Břevnov, PSČ: 169 00 
zastoupená statutárním orgánem, kterým je Kaufland Management ČR s.r.o., IČO: 25080181, se 
sídlem Bělohorská 2428/203, Praha 6 - Břevnov, PSČ: 169 00, tato zastoupená svými jednateli paní 
Klárou Beňačkovou a panem Martinem Piterákem, 
 
na straně jedné, dále jen „Dárce“,  
 
a 
 
Dětský domov Humpolec, příspěvková organizace 
se sídlem: Libická 928, Humpolec, PSČ: 396 01 
IČO: 708 41 586 
Zastoupená Ing. Pavlem Matouškem, ředitelem 
 
na straně druhé, dále jen jako „Obdarovaný“, 
 
společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě dále jen „Smluvní strana“ 
 
uzavřeli podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVU  
(DÁLE JEN „SMLOUVU“) 

 
 

I. 

1. Dárce je obchodní společností provozující na území České republiky síť maloobchodních prodejen 
pod stejnojmenným označením.  

 
2. Obdarovaný je dětským domovem, který byl postaven městem Humpolec místo bývalého 

sirotčince a zahájil provoz dne 31. 8. 1942. Téměř 80 let je stále využíván jako zařízení pro děti. 
Nejprve pro skutečné sirotky, poté pro tzv. „sociální sirotky“. V současné době je zařazen do sítě 
školských zařízení pro výkon ústavní výchovy. Strohá řeč zákona říká: Účelem je zajišťovat dětem 
ve věku od 3 let do 18-ti let /studujícím až do 26 let/, na základě rozhodnutí soudu o ústavní 
výchově, výchovnou péči v zájmu jejich zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání.  

 
3. Zřizovatelem Obdarovaného je Kraj Vysočina, IČO: 708 90 749, se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, 

PSČ: 586 01. 
 
4. Dárce má zájem poskytnout Obdarovanému peněžitý dar, přičemž část z těchto prostředků ve výši 

50-60 tis Kč se předpokládají využít na rekreace dětí, a zbylé finance na zlepšení životního 
prostředí dětí ubytovaných v dětském domově – např. nábytek, povlečení, přikrývky, ošacení, 
apod., a Obdarovaný má zájem tento peněžitý dar přijmout. 

 

 

II. 



  ST 2023/064 
 

2. stránka ze 3 

 

1. Dárce touto Smlouvou bezplatně přenechává Obdarovanému následující dar – finanční částku dar 
ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých).  
 

2. Dar dle odst.1 tohoto článku je určen výhradně na školské, vzdělávací nebo sociální účely 
v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – 
konkrétně potom pro účely nákupu televizorů do jednotlivých rodinek v domově, nábytku na míru 
nebo rekreaci dětí. 

 
3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá, a zavazuje se jej použít k účelu uvedenému v odst. 2 

tohoto článku. Obdarovaný není oprávněn předmět daru dále zcizit. Pokud Obdarovaný využije 
předmětný dar pro jiný účel než účel uvedený v odst. 2 tohoto článku, je Dárce oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit a požadovat po Obdarovaném vrácení poskytnutého daru. Dárce je oprávněn 
si od Obdarovaného vyžádat report o hospodaření a vynaložení daru a Obdarovaný se zavazuje 
mu tento bezodkladně předložit. 

 
4. Peněžitý dar ve výši bude Obdarovanému poukázán na bankovní účet 19-7057340227/0100, 

vedený u Komerční banky, a to v české měně pod variabilním symbolem 25110161 nejpozději do 
30 dnů ode dne uzavření této Smlouvy. 

 

5. Vlastnické právo k daru nabývá Obdarovaný až v okamžiku připsání částky daru na bankovní účet 
Obdarovaného. 

 

III. 

1. Obdarovaný zaručuje, že v oblasti jeho působnosti jsou dodržována všechna příslušná zákonná 
ustanovení, zejména také v případě třetích osob zapojených do poskytování plnění pro Dárce. To 
se týká zejména dodržování protikorupčních, antimonopolních zákonů a zákonů na ochranu 
osobních údajů. Obdarovaný se zejména zavazuje seznámit své zaměstnance/ případně osoby 
pověřené smluvně sjednanými úkoly a činnostmi s příslušnými předpisy. 

 
2. Obdarovaný  prohlašuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti a zákazy vyplývající z 

evropských a - pokud vnitrostátní předpisy nestanoví jinak – amerických hospodářských, 
obchodních a finančních sankcí a embarg, zejména ustanovení nařízení (ES) 2580/2001 a 
nařízení (ES) 881/2002. 

 
3. Obdarovaný se zdrží jakýchkoli plateb nebo darů zaměstnancům, orgánům nebo pomocným 

osobám Dárce nebo osobám úzce spojeným s Dárcem. 
 
4. Porušení povinností stanovených v přechozích třech odstavcích, které souvisí s obchodním 

vztahem stran, opravňuje Dárce zejména stanovit Obdarovanému přiměřenou lhůtu k 
odstranění tohoto porušení. Stanovení lhůty není nutné, pokud se jedná o závažné porušení 
ustanovení uvedených povinností. Závažným porušením může být zejména porušení 
protikorupčních, antimonopolních předpisů a předpisů na ochranu osobních údajů. V případě 
nezjednání nápravy nebo nedostatečné nápravy podle tohoto článku je Obdarovaný povinen 
nahradit Dárci veškerou škodu, která mu v důsledku porušení pravidel vznikla. 

 
5. V případě skutečných indicií o nikoliv nepodstatném porušení povinností stanovených 

v odstavcích 1 až 3 této smlouvy, které souvisí s obchodním vztahem mezi Smluvními stranami, 
poskytne Obdarovaný na žádost Dárce veškeré informace a údaje potřebné k tomu, aby Dárce 
mohl ověřit, zda Obdarovaný dodržuje ustanovení tohoto článku této smlouvy. Dárce tímto 
prověřením pověří třetí osobu vázanou mlčenlivostí (např. právníka nebo auditora). Budou 



  ST 2023/064 
 

3. stránka ze 3 

 

respektována ustanovení o ochraně osobních údajů, jakož i obchodní a služební tajemství 
Obdarovaného. Práva na audit podle jiných ustanovení zůstávají nedotčena. 

 

IV. 

1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních 
stran.  
 

2. Zástupci obou Smluvních stran prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí a rovněž prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne __.__.2023           V Praze dne __.__.2023 
 
 
  
.....................................................                                        ………………………………………………………… 
Klára Beňačková                      Ing. Pavel Matoušek 
jednatelka společnosti                ředitel 
Kaufland Management ČR v.o.s.         Dětský domov Humpolec,  
Statutárního orgánu společnosti          příspěvková organizace 
Kaufland Česká republika v.o.s. 
                                     
          
 
………………………………………………… 
Martin Piterák 
jednatel společnosti 
Kaufland Management ČR v.o.s. 
Statutárního orgánu společnosti 
Kaufland Česká republika v.o.s. 
 


		2024-01-02T12:42:08+0100
	Ing. Pavel Matoušek


		2024-01-02T17:25:38+0100
	Klára Beňačková


		2024-01-02T17:27:16+0100
	Martin Piterák




